
E-mqil/Fox

N o. t A/ tt I 42lGST/Vot. I

To

Dated : 31,/081201"7

AIIAO GEIAGE/CCE

otlc M (t,il,ilt,tV)(Local)

Ol/C SC (t,tt,ilt,tV,V)(Local)

Ollc AN-lV Sec.(Local)

All GOs/SAOs/ROs in M.O.

Subject : lmplementation of GST - FAe on Registration.

*x***x**x

Please find enclosed 34 queries duly clarified, with authorities from GST Act as received
from HQrs office, New Delhi for information and necessary action.

Copy to :

otlc
EDP Section

For uploading in CDA Guwahati website.

"r), 
I

Sr. Accounts Officer

4fu6$
Sr. Accounts Officer
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Controller General of Defence Accounts
Ulan Batar Road, Palam, Delhi Cantt - 11OO10

Ph No. 011 - 25665592,25665729 FAX No. 011- 25674806.
(GST Cell)

E-Mail : cqdanewdelhi@nic, in

Subject:- Implementation of GST - fAQ on Registration.

A list of 34 queries duly clarified, with authorities from GST Act, are annexed, to
this communication for information and necessary action at your end. please. These
queries are related to registralion process and are raised by Service HQrs/ Controller
offices/ IFAs etc.

NO. GST Ce11/9504/Query

To

A1l PCsDA/CsDA/ PIFAs/IFAs/ Service HQrs

2. Queries related to TDS, contracts and other
clarified and uploaded on the website soon.

3. This has the approval of Addl. CGDA (US).

Copy to:-

EDP Ceil -with a request to upload same on the website.

dated = 23.48.20L7

issues related to GST wiil be

Kumar Pradyot)

Jt. CGDA (CST)

t-

Sr. Accounts Officer (GST)
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Repiy,r Clarification

Please confirm whether different
Sections,/ Sub offices dealing r,vith
3'd Party payments to be registered
separately as DDO or One nodal
Section to be registered in the
name of PCDA/ CDA office.

As per Section 24,25(6) and S 1 of GST Act, ail
DDOs who are dealing with third parties
payment etc. have to be registered with GST
rs mandatory. A TDS deductor has to
compulsorily register without any threshold
iimit the deductor has priviiege of obtaining
registration under GST without requiring
PAN no. He can obtain registration using his
TAN issued under the Indian Income Tax Act
1961 .

Please intimate the mod.e of
registrations, i.e. whether online or
otherwise,

Mode of Registration is mandatorily to be
done online through common portal or
through Facilitation Center as notifLd by the
Government. Section as per Section ZZ to 24
of GST Act.

Please confirm whether Units who
are aliotted with S&S Imprest needs
to be reg'istered as DDO as the Unit
make g5% payment in most cases
and in some cases LO}Y" payments
to third parties on account of
supplies- \Alhether 95% is paid the
remaining 5oZ is paid by Store
Section. However in both cases
compilation is made by stores
Section only.

As per Section 51 of GST Act, TDS is required
to deducted at the time of payment by
paying authority. Being DDOs registration is
required to be made as per Section 22-24 of.
GST Act read with RuIe 12 of CGST of. ZOIZ.

deduction of. LYo TDS in applicable
cases. Therefore if S&S Imprest
holder pays 100% payment from
Imprest wjthout deducting TDS.
what is the remedy available?

DDOs are responsible for
DDOs fail to deduct TDS he has pay on his
own with interest not exceeding LByo. Total
percentage of TDS isZYoi.e. l%o asperSGST
and 19% as per CGST. And in the case of inter
state supplies,2o/o (IGST) from the payment
made or credited to the supplier of taxable
goods and,/or services.

As per Section 5l (l) of GST A"t, *her" th"

As the registration process wili
take, as an interim measure, this
office is sanctioningi Cash
Assignments on conditional basis,
directing the units to pay only
advances of personal claims
(TA/DA/LTC/PmI Duty) and not to
make any major third party
payments (exceeding contract
value of Rs. 2.5 iacs) from the cash
assiginrnents. This office has also

Please refer CGDA He circular bearing no.
lAW9/9504/GST/PL.\I dated Z.O7.ZOt7
regarding registration under GST Act
(.uploaded on the cgda website). Further,
regarding payment thorough cash
assignment releasi.ng on conditional basis
for payment of third party bills exceeding
value of Rs. 2.5 lakh, action maypLease taken
as per extent order on the subject.
Clarification on the subject had already
been given to PCDA (Narry) on 10.02.2017,

Sl. No QUERY

0i.

42.

03.

04.

5



directed to forw,ard all such third
party payment for pre-audit and
payment to PCDA (Nar.y)

6 It is also pertinent to mention here
that as per section 51 of CGST Act,
tax is to be deducted at source at
the rate of one per cent from the
payment made or credited to the
supplier of taxable goods or
servlces or both, where the total
value of such suppiy, under a
contract, exceeds two lakh and fifty
thousand rupees. However, the
Navai authorities are insistinq that

As per GST Act, all DDOs are required to be
registered with GST. Being DDOs
registration is required to be made as per
Section 22-24 of GST Act read with Rule 12 of
CGST of 2017.

Q$T reqistration is not aprrlicable
for naval units,/ establishments as
Lhev ere neither paying authorities
nor the tax deductingi authorities.

7 Unique Central Registration
Number for the Army or even a
State Registration Number for all
DDOs within the State.

Refer to MoD (Fin).

o No reqmt of re-registrationfor Govt
Depts in case supply of goods is in
a state different from where the
Govt. Deptt is not registered as per
GST TDS mechanisrn.

Refer to MoD (Fin).

o Pre-audit payments are dong by
PCsDA.zCsDA being the paying
authority so they have to register on
GST. However, for pre-audit
accounts wherein annual
allocations to units/ formations is
generally in range of Rs.l0 lacs to
ICr then each CFA in the IIQ will
have to register on GST
,(irrespective of possessingl
TAN/Ti\I). CFs don't have TAN
Number. How will they register on
GST Portal.

As per S.No. I.

10 R.egistration of entities not having
TAN No.

As per S.No. 1.

11 Requirement of a single
registration number vis-a-vis
separate resistration numbers in
the same units based on source of
funding.

As per S. No.



10!d Do LPGs agencies of the Army need
to register for GST separately.

t IS:'.1 c:C=. ic:: I.t7tei:=- ?io;:a-:.e a-:-,.jl 3u'ta-:;":

tat"'t:ri';.T€. Llrueiiei. i'ici:a::e. i'i.ci;:-::r,i
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(iPC) fcr s;pli7 tc :lcusei"cia d-c::.esri.c
aol-LsLi:-i.er-q ar'',-a rrcrr-a- o:1e silc ex= :..-p'i u- C
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cia:ilicaticn.

13 Is GST registration essentiai for
units which auction scrap?

Any supplier/ organization who carries on
any business at any piace in India and
whose aggregate turnover exceeds
threshold limit as prescribed in Section 22
(1) of GSTAct has to get registeredunder the
GSTAct.

14 No clarity on registration by ail
units

As per S. No. I

15 No clarity on GST registration in
J&K state.

Registration may be done as per SRO 309 of
Finance Deptt of Government of J&K dated
27th JuIy, 2017.

i6 Buyer in aU the cases of
procurement of Def is MoD and the
payer is CDA. Pre audit payments
are made directly to the vendor and
in the case of Post audit DDOs pays
the vendor on receipt of cheque
from CGDA. Since all payments are
done by CsDA in both the cases,
clarification is required as to
whether DDOs have to register
separately or registration by CsDA
will sulficient.

DDOs have to register as per Section ZZto 24
of GST Act. As per Section 51 (1) of GST Act,
where the DDOs fail to deduct TDS he has
pay on his oirn with interest not exceeding
lB7o. Total percentag"e of TDS is ZYo L.e. 7%o

as per SGST and 10% as per CGST. And in
the case of inter state supplies,ZYo (IGST)
from the payment made or credited to the
supplier of taxable goods and/or senrices.

l7 Mlhether GE of MES are required to
obtained GST Number or UIN

Yes. As per s. no. 1.

t8 If TAN/TIN is not available i.e akin
to a new seller- what will be the
procedure of registration on GST.

Registration process for a supplier/ seller,/
manufacturer who carries on any business at
any place in India and whose aggregate
turnover exceeds threshold limit as
prescribed in Section 22 (l) of GST Act.

4



19 While attempti:rg to regisier as tax
deductor with TAN number, it is
seen that the CBEC/GST window
for registration is not showing the
option of Tax Deductor.

Section 5I is not get noiified by the
Governrnent. Circular in this reg.ard is
already uploaded on CGDA's websj.te.

20

I

This office has got four TAN No. for
different sections like SC, Misc, E
and Admin Sections. It is not clear
whether Recristration for each
section/ TAN holder is required to
be made. While making
registration on the GST portal,
some additional detaiis
authorization of authorized
signatory, bank accounts details
i,vith bank account number and
IFSC codes are also required which
is avaiiable in respect of TAN of
Admin Pay Section only as the
Public Fund Account is being
maintained by the department.
Bank Account details for other TAN
holders are not available as the
TAN number has been obtained for
filing to TDS quarterly statement
only.

As per Section 25(Z) of GST Act, a person
seeking registration under this Act shail be
granted a sing'le registration in a State or
UT,. Conditions related to multi business
vertical within a State or UT are iaid dourn in
RuIe i1 of CG& ST Rules,20t7.

2T As regards payment made by AO
GEs out of Cash Assignment, GST
Registration is required to be
obtained by GEs offices also.

Duties of AO QEs only audit, 
"""ou.tir,g "r,dtheir related work. A,s per para S3S of MESR,

cash assignments are credits placed in
treasuries by PCsDWCsDA in favour of
disbursing officers i.e., GE. Hence AO GEs
does not require GST registration.

22 i GST has been impte*enGE Uy tt,e
I Central Govt. with effect from lsl
I Juiy 20t7 and as per the said Govr
I gazette, Separate Tax & VAT
I regime has been abolished and has
I been subsumed with a common
I CSf with separate fixed slab of
I Taxation based on type of
commodity.

As per implementation of GST there
is mandatory Registration under 

I

GST where taxable suppliers are I

being mad.e. UID is to be obtained I

by all authorizes who ur" I

responsible for deducting tax at I

source. The selier,/vendor i= 
I

required to quote the UID No of the 
Iconcerned PCsDA/ CsDA (HO) 
Iresponsible for release of I

As per Section5i of GSTAct, TDS isrequired
to deducted at the time of payment by
paytng authority. Section Sl is kept in
abeyance by the Government, the circular
in this regard has already been uploaded on
CGDA's website. In absence of this
PCsDA/CsDA are unabie to register
themselves. As of now for generating third
party bills,/invoices GSTIN of concerned.
PCsDA/CsDA i.e. DDOs is not required.

DDOs registration is required to be made as
per Section 22-24 of GST Act read with Rule
i2 of CGST of.2OlT.

I



payments afte:: deducting the tax if
any.

CGDA/ (PCDA/CDA) is the
payment authority as payments are
cleared by CGDA/PCDA/CDA
based on bills submitted by units,/
firms.

in view of the above, you are
requested to fwd your reg.istration
UID No. of all PCDAs responsible
for passing bill's at the eariiest for
our further necessary action pL

This office is not able to register as
TDS deductor, since OPT (One time
password) is not being received on
mobile and Email to submit the
application on GST web site i.e.
gst.gov.in.

For any problems related to r"gi=tr"tio"
kindly contact local Sewa Kendra. Detaiis
available on cbec.gov.in

Service providers of DTS vend.ors
who are providing support and
services to Defence Travel System
are reguesting: us to provide GST
Number.

In view of the above it is requested
to clarify the provision of GST
number to the service or provide
the GST number if available with
supporting guideiines

Subsequent to registration ly OOOs tfo
GSTiN no. could made availabie to
concerned establishments. Registration may
be done as per Section ZZ-24 of GST Act.

reg'ister with GST authorities as a
seller also in respect of the d.isposal
of o]d records,/ scrap items? If so
will this registration be different
from the registration to be obtained
as a tax deductor? This office is
however, of the view that si.nce
disposal of old records/ scrap
items is not in furtherance of any
business, we need not get
registered for this purpose.
However, clarification will be
awaited.

Does PCDA/CDA office have to
any business at any place in India and
whose aggregate turnover exceeds
threshold limit as prescribed in Section 22
(i) of GSTAct.
Registration process for seller and tax
deductors will be done as per Section 22_24
of GST Act.

Any supplier,/ org-anization *ho 
"a*i"s on

In the FAQ" available on the siteE
CBEC, it has been mentioned that
tax deductor can register based. on
TAN no. However, it has been
ascertained from the 1oca} tax
authorities that pAN no. is
mandatory for registration. Kindl

As per serial no. I.

24
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clarify whether vre will have to
obtain a PAN no. for each
corresnonding TAN no. avaiiable
in ith us before registration with the
GST authorities.

Z1 Does our CSD Canteen seiling
various items to our staff also have
to register as a seller of goods or
the registration by the Main CSD
depot will suffice?

In this reg:ard IHQ MoD (A:my) letter no.
95350/Q/DDGCS/Advisory,/ l0/ZAl7 dated
l6th June 2017 may please be referred (

Copy enclosed).

LO In case we have to register as a
seller whether in case of old
records,/ scrap items or CSD items,
what will be the procedure to
generate tax invoice?

Procedure to generate tax invoice will be as
per Rule 48 of CG&ST ACT 2A77.

oo We also have a Wet canteen
providing food items to the staff at
subsidized rates. Can the
functioning of Wet canteen be also
treated as furtherance of business
though it is a staff welfare measure?
Will there be any requirement of
registration with GST authorities by
the wet Canteen?

As per GST Rate of Schedule non-AC food
corner falls under l2Yo category and for AC
it is 1B%. But as mentioned Wet canteen is a
welfare measure and as per Section I1(1) if
Government is satisfied that it is necessary in
the public interest so to do, on the
recommendation of the Council by
notification exempt the same.

However, matter may 6e sent to MoD (Fin)
for clarification.

30 Since jurisdiction of PCDA (WC)
spans to 7 different stateslUTs, do
u/e need to get ours,elves
registered in each of these States
with separate registration? Also for
our sub-offices like AAO (Pay),

Jalandhar and DCDA (COD) Delhi
where payments are being made to
Srd party, do we need to get them
regigtered for GST in multiple State
jurisdictions where their respective
Units from whom bills are
originated are being paid?

All DDOs are required to register
themselves as per Section 22-24 of GST Act.

But the authority for registration of DDOs as
tax deductor in different state is not
available. We may refer this query to MoD
for clarification.

'JI Clear instructions should be given
to Units i.e. DDOs making lA}Yo
payment or 95Yo payment through
imprest accounts to deduct and
comply with provisions of GST Act
as deductors and DAD will not be
responsible for lapse on their part.

As perSectionSl of GSTAct, TDS is required
to deducted at the time of payment by
paying authority. DDOs registration is
required to be made as per Section 22-24 of.
GST Act read with Rule 12 of CGST of.2O17.
However, Section 5i is yet to be notified by
the Government, so registration of Tax
deductors is also on hold.

.7



GST On1ine Registration: -

For registration as DDO in GST
using TAN No. using form GSTR
REG-07, the specific link is not
avaiiable on_ ' ' ,-.,, .,.

Section 5I is not get notified by the
Government. Circular ln this regard is
already uploaded on CGDA's rvebsite.
Further it is advised that for updates kindly
vrsit on gst.gov.in on regular basis.

JO GST Regn of CFAs with TAN No.
As per instrs issued by FP Dte vide
letter under ref, all CFAs with TAN
No are reqd to mig:rate to GST Nos
on the GST portal. As per the prorrn
of the Act & based on prelim dscn
with the O,/o the PCDA, ND, it is our
considered opinion that only the
paying agency are reqd to register
on the GST portai for purposes of
TDS. Thus, if the CFA, though
holding a TAN, is not the TDS
deductor in the new regime, is not
mandated to register on the portal.
The issue needs to be clarified.

As per Section 51 of GST Act, TDS is required
to deducted at the tlme of payment by
paying authority. Being DDOs registration is
required to be made as per Section 22-24 of
GST Act read with RuIe 12 of CGST of 2O17.

QAo: Unique Iden No & TDS Regn. As
per the FAQs on regn for GST by
Govt Agency rel by the Central
Board of Excise & Customs (CBEC),
any Govt agency receiving sup for
inward use, will register itseU on
the GST portal & obtain a Unique
IdenNo. The issue whether the TDS
No & the Unique ID No are the same
or diff entities needs to be clarified.

Conditions for granting UID no. is as per
Section 25(9)(a)&(b) of GST Act read. with
Rule i7 of CG&STRules 2017.
There is no concept of TDS no. in the GST
Act. However, GSTIN no. is required to be
obtained as per registration process laid in
Rule 12 of CG&ST Act 2017 is applicable in
case of tax deductorl

B
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Government of jammu and Kashmir
Finance Department

Civil Secretariat, Jammu.

Notification
Srinagar, the Bth |uly, Z0L7

SRO -GST-9.- In exercise of the powers conferred by sub-section (i) of section 1l of the
Jammu and Kashmir Goods and Services Tax Act,2017 (hereinafter referred to as the said
Act), the Government, on being satisfied that it is necessary in the public interest so to do, on
the recommendations of the Council, hereby exempts intra-State supplies of goods or services
or both received by a deductor under section 5i of the said Act, from any sulplier, who is not
registered, from the whole of the state tax leviable thereon under sub-section (a) of section 9
of the said Act, subject to the condition that the deductor is not liable to be registered
otherwise than under sub-clause (vi) of section 24 of the said Act.

The notification shall come into force at once.

By order of the Government of |ammu and Kashmir.

No: ET/Estt/l 1912A17

Copy to the:-

sd/-
(Navin K. Choudhary), IAS

Com missioner/Secretary to Government,
. F'inance Department.

Dated: 08 - 07 - 2017.

1. Secretary, GST Council, New Delhi.
Z. Ali Financial Commissioners.
3. Principal Resident commissioner, J&K Government, New Delhi.4. Principal Secretary to Hon,ble Governor.
5. All Principal Secretaries to Government.
6. Principal Secretaryto Hon,ble Chief Minister.
7. AllCommissioner/SecretariestoGovernment.
B. Divisional Commissioner,Jammu/Kashmir.
9. Excise Commissioner, J&K, Srinagar.
10. Commissioner, Commercial Taxes, J&K, Srinagar.
11. Additional commissioner commercial Taxes iaarnl jammu/Kashmir.
72. Additional commissioner commercial Taxes iax pianning, f&x.13. Private Secretary to Hon,ble Minister for Finance.
14. Private secretary to Fion'bre Minister of State for Finance.
15. President Kashmir chamber of commerce & industry, Kashmir.15. President Federation of Industry, Kashmir.

{.
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Hr.r Scuthern Commanc iCL.)
HQ V'/esrer-n Cornmand (OL)
HQ Ncr,tirern Comrnanci (CL)
H,Q iDS HQ SFC HG ARTRAC
Na,rai iiQ (PDPS)
Ai;" r-lQ (D/Accts)
HQ DG Assam R.ifres

jntagrateri n,j i,li:r c; De. (Arn.tt
Q;ailelmastei G:.nciais' B:anch
Car,tee n Ssn,ices D irectorale
Wing-iii. Vi/e;i tslock-3. R K.purarn,
l.Je,.v Delhi-i i0065

)L Jun 20 j7

FIC, Eastern Conirnanc (CL)
FIQ Ceniral Oorrrnran,J (e)
i-lQ Scuih \^/e-qiern Cor-nrnand

(CL)H0A&i.{Ccmmand
HQ Coast Guari {AD)
HQ DG NCC (Lgs), Fre DGBII
DGQP,, DRDC, OFE

ADVISORY 1O/ 2 lrsrILEMENTATi0iq oF GST UfiC

1. The Govi has caclared sOg'o exempticn of GST tc csD icci:v, of
relevant extract att as Annx)

i: UI?cs' sales ic end custonrei-s are exempted levy cf GS-l As a
cc)nseqr.reilce, URCs aIe exempied florn ieqisira'iion for GST and iiiing of
monthiy reiurns etc

3. LjRCs neecj not r-,rako an,/ extra effo(s in irriplenieniation of GST uref
01 Jui 2117 , except the followrng bctivitres:-

ia; Erisrrre Droper acccunting oi clcsin,; siock as cn 30 iurr 20.i7
since. thsy have to be solc al oid seiiinq oiices wef 01 Jui zDt.7 .

(b) csD Depots 1.,/iii be seilirrg the balance stocks as cn i0 iun2017 al the crd rates to URCs. Ail the stoc;i<s recerved frorn csD
Depci-c 'rziih ei,.,{ seliing g,i-iCes- during july 2Ai7 and ilte ciosrngsiccks at L;Fics as cn 30 Jun 2017 shouic be sord at oro prrces ascri 30 iurrr 2Ci / ic errd cusiorner.

icl No UriC shouid refuse the stocks alread'y' cjemandecj i.ry iheil
in the n"rontir cf Jun 20i7 , as these stocr.s have Lreen purchaseri anci
sunplied to Depots
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(d) Gccds cLiichassc b1, csD Depois iroi-n tire ccri'ipanies in GST

nug,r* ('we;0i iui 2C'i;i) wili be sol'l ai i-evised wir';iesale p'i'ice'

UF.-Cs wili seli iirese goocls ai revtseti retali price to end cusioiners'

v'ilrich wlli be coiiirniintCaie"{ b1,' CSD i-iC in Cue cCLlrse of iti-ne

ihrough iireii' respeclive d*pots

(e)ltisadvrsabletoiiqui'JaieoldsiccKsatUResascrl30Jun
2C17 firsi and ihen cnly siari seltlng nelv stor:ks'

(f)Dua]biliingsvstemmaybeicllovlecj'ifallthestccksasonl]0
Jun 20I7 cannol be tiquidated ancl sale oi ne$i stocks io be carried

cui with nevr rates, ]f sltuaticn warrants'

(g)CsDtehasdir.ectedClfvlsrnanagementtcpi.epareand
foi'ra;ardrevisedsoftviaretoallURCs,inordertosrryitchoverth€
billing process irr GST environnlent. 

-i-hls is dependent on ccr-i'ipanies

oisclosinGposiGSTpric;estoCsDHoinaneai,iytimeframe.

(h) All URCs should i-naintain the i-ecord of purchases and saies

mettculct-lsly tn eiectronic nlode'

{j) The Gcvernment is yei to finatise e way bili procedure in GST

environment ior collection vehicles ihat wiil be useo to coilect stoi'es

from csD Depcts by uR.cs. cnce e way bill is made mandatory for

URCs, the same r,r,ril! be intimaled.

4. iiowevei-, as liquor is outside tlre purview cf GST, URCs "'vili

cantinr.je ivith ihe exisiing systeir-1 fci" sale of liqucr

5. This ietiei supersedes all earlier instrs on the sui:ject ar.d be

disserninated to all URCs unciei'respective comd'

-1.\
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, f J./
,. ,/, ..../

Ccpv io:-

,^C- i--1,1
'r\jiJ I l\-'

QfiG's Bi-l a1(E)

iv^-'r-,
iNarleen t"i1'

Lt COi

,Joint Dir
Canteen Services
For DDG CS

-i:or infc pl,
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